令和４年９月１２日

保護者 様

岐阜市立方県小学校

校 長  上田 貴之

PTA会長 野久 雅俊

伊自良川護岸工事にともなう通学路の一時変更について（お知らせ）

薄暑の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は、本

校の教育活動にご協力いただき、ありがとうございます。

さて、見出しの件につきまして、護岸工事が下記のとおり実施されることにと

もない、通学路の一部を変更することとします。

つきましては、志良古地区、村山地区、石谷地区の皆様にはたいへんご迷惑を

おかけしますが、児童の安全にご配慮いただきますようお願いいたします。

記

１ 工   期      令和４年１０月１２日（水）～

令和５年３月２０日（月）

２ 終日全面通行止め区域（※地図参照）

左岸堤防道路（竜巣橋～井延橋間・井延橋～東浦橋間）

３ 通学路変更    ・１０月１２日（水）～３月２０日（月）の期間に通学

路を緑破線部分に変更します。

           ・３月２２日（水）から元の通学路に戻ります。

４ その他      ・東浦橋の東側に、終日ガードマン１名を配置していた

だけます。

                      ・竜巣橋西側に児童の下校時刻に、工事業者が児童を安

全に誘導するために立っていただけます。

赤丸：ガードマン

配置

赤丸：工事業者さんの誘導

青線：通学路

赤線：通行止め区間

黄線：大型車通行路